
Unijní peníze pro vědu dostaly další skluz

Compiled 29.6.2014 0:56:17 by Document Globe ®   1

Unijní peníze pro vědu dostaly další skluz

1.4.2008, autor: (ČTK, mcm)
Peníze z unijních fondů budou pro české vědce, výzkumné ústavy a pro vysoké školy připraveny zřejmě až letos v létě
– tedy aspoň o čtvrt roku později, než se čekalo.
Tou dobou by měla Evropská komise schválit český operační program Výzkum a vývoj pro inovace (VAVPI), který je
nástrojem k využití unijních peněz v této oblasti.
Z unijního rozpočtu na léta 2007–13 má na vědu, výzkum a na vzdělávání v Česku plynout celkem 2,07 miliardy
eur, tedy 52,8 mld. korun. Dalších 360 miliónů eur (asi 9,2 miliardy korun) mají poskytnout české veřejné zdroje na
spolufinancování.


